
3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

CSV: 3d870a2c3ea2f24130d137586fbaa964 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 5

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Servicio Actividades Deportivas 26/06/2023 12:55:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 
Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

Resolución de 26 de junio de 2023 del Director del Servicio de Actividades Deportivas de la Universidad de 
Zaragoza por la que se hace pública la relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos por 
actividades universitarias de promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida saludable 
organizadas por el Servicio de Actividades Deportivas (SAD) de la Universidad de Zaragoza durante el curso 
2022-23. 

De acuerdo con lo dispuesto en la resolución de 9 de junio de 2023 del Director del Servicio de Actividades 

Deportivas, por la que se hace pública la relación provisional de personas que podrán reconocer créditos 

por actividades universitarias de promoción de la salud y la práctica de hábitos saludable, por realizar 

funciones de colaboración y voluntariado en diferentes actividades organizadas por el SAD durante el curso 

2022-23, una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones, atendiendo a las presentadas en 

tiempo y forma, y considerando el acuerdo de la Subcomisión de Estudios de Grado, en sesión de 9 de 

febrero de 2023, por la que se autoriza a reconocer un máximo de 0,5 ECTS, resuelvo: 

 

Primero. - Hacer pública la relación definitiva de personas, que se relacionan en el Anexo I, que podrán 

reconocer créditos por actividades de promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida 

saludable por su participación y desarrollar funciones de colaboración y voluntariado en actividades 

organizadas por el Servicio de Actividades Deportivas de la Universidad de Zaragoza: 

1.- Competición reglada. Por realizar funciones como persona delegada de equipos de los Torneos 

Sociales Universitarios y el Campeonato de la Universidad de Zaragoza. 

2.- Personas participantes de un evento o una actividad dirigida.  

2.1.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en los 

programas “Escuelas Deportivas” y “Unizar en Forma”. 

2.2.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en 

competiciones de ámbito autonómico, nacional o internacional. 

Segundo. - Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la 

Universidad de Zaragoza, que servirá de notificación a las personas interesadas. Contra esta resolución se 

podrá interponer recurso ante el Vicerrectorado competente en Reconocimiento y Transferencia de 

Créditos en la Universidad de Zaragoza. 

 

En Zaragoza, a la fecha de la firma. 

 

 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según al artículo 27 3-c) de la Ley 39/2015. 
El Director Técnico del Servicio de Actividades Deportivas, Alberto Sánchez Biec. 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023



3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

CSV: 3d870a2c3ea2f24130d137586fbaa964 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 5

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Servicio Actividades Deportivas 26/06/2023 12:55:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 
Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

ANEXO I: Relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos ECTS por actividades de 

promoción de la salud y la práctica de hábitos de vida saludable en competición reglada por su 

participación activa como persona delegada de equipos de los Torneos Sociales Universitarios y 

Campeonatos de la Universidad de Zaragoza durante el curso 2022-23. 

1.- Competición reglada. Por realizar funciones como persona delegada de equipos de los Torneos 

Sociales Universitarios y el Campeonato de la Universidad de Zaragoza. 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 
ABAD MUR MARIO TORNEOS SOCIALES 0,5 

ACIRÓN MATUTE ARIADNA TROFEO RECTOR 0,5 

AGUDO HERRERO IRENE TROFEO RECTOR 0,5 

AGUERRI MICHAVILA CARLOS TROFEO RECTOR 0,5 

ALAMÁN DÍEZ PILAR TROFEO RECTOR 0,5 

ALINS TOLÓN MARIO TROFEO RECTOR 0,5 

ALÓS TORRENT DAVID TROFEO RECTOR 0,5 

ÁLVAREZ AZNAR RUBÉN TORNEOS SOCIALES 0,5 

ANTOLÍN VILLAVERDE RAQUEL TROFEO RECTOR 0,5 

AÑAÑOS DÍEZ ADAIA TROFEO RECTOR 0,5 

ARIAS VIVAR JAIME TROFEO RECTOR 0,5 

ARREDONDO MARCO SERGIO TROFEO RECTOR 0,5 

ARTAL HERRERA CRISTINA TROFEO RECTOR 0,5 

AURENSANZ MALLADA ALICIA TROFEO RECTOR 0,5 

BALONGO ARROYO ROCIO TROFEO RECTOR 0,5 

BARAZA CEBRIÁN DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

BARCELONA FERNÁNDEZ OLAYA TROFEO RECTOR 0,5 

BARCELONA GUERRA ALFREDO TROFEO RECTOR 0,5 

BAYONA CUBER MARIO TROFEO RECTOR 0,5 

BENITO JAIME PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

BERNUÉS POLO NURIA TROFEO RECTOR 0,5 

BLANCO ORALLO ISABEL TROFEO RECTOR 0,5 

BLASCO AGUILAR JORGE TROFEO RECTOR 0,5 

CABAÑERO PUERTAS PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

CALLEJERO GABÁS RAÚL TROFEO RECTOR 0,5 

CALVERA NUENO MAR TROFEO RECTOR 0,5 

CALVO DE MIGUEL MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

CALVO SÁNCHEZ MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

CAPAPÉ GALLEL EDUARDO TORNEOS SOCIALES 0,5 

CARACCIOLO FERNÁNDEZ SELINA TROFEO RECTOR 0,5 

CASTIÑEIRA MARTÍN ROBERTO TROFEO RECTOR 0,5 

CATALÁN CHOCARRO ADRIÁN TROFEO RECTOR 0,5 

CAUDEVILLA RUIZ DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023



3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

CSV: 3d870a2c3ea2f24130d137586fbaa964 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 5

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Servicio Actividades Deportivas 26/06/2023 12:55:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 
Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 
CAVERO GARCÉS MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

CELORRIO ALONSO RAFAEL TROFEO RECTOR 0,5 

COLL CASCAN DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

CONTRERAS GARNICA JULIA TROFEO RECTOR 0,5 

CORTÉS MARÍN LUCÍA TROFEO RECTOR 0,5 

DALMAU CASAÑAL PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

DE DIEGO ESCRIBANO IRENE TROFEO RECTOR 0,5 

DE LA ASCENSIÓN DOÑATE DAVID TORNEOS SOCIALES 0,5 

DE LA ASUNCIÓN DEZA ÁLVARO TROFEO RECTOR 0,5 

DE MIGUEL PÉREZ PATRICIA TROFEO RECTOR 0,5 

DOMÍNGUEZ ARTIGA ALBERTO TROFEO RECTOR 0,5 

DUQUE SENAC JUAN TORNEOS SOCIALES 0,5 

EL MAANAWI BEN HAJJOU KALTOUM TROFEO RECTOR 0,5 

EMBID LÓPEZ MIGUEL TROFEO RECTOR 0,5 

ENFEDAQUE FERNÁNDEZ PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

ENGUITA GIL BRUNO TORNEOS SOCIALES 0,5 

ERRUZ LABARTA CAROLINA TROFEO RECTOR 0,5 

ESTEBAN SANAGUSTÍN DANIEL TORNEOS SOCIALES 0,5 

ESTELLA MANERO LUCÍA TROFEO RECTOR 0,5 

GARATE MARÍN ANE TROFEO RECTOR 0,5 

GARCÍA CAPABLO CHORCHE TROFEO RECTOR 0,5 

GARCÍA DURÁN YAIZA TROFEO RECTOR 0,5 

GARCÍA PÉREZ JUAN TROFEO RECTOR 0,5 

GARCÍA-FONCILLAS JIMÉNEZ MIGUEL TORNEOS SOCIALES 0,5 

GASCA SAIZ ACHER TROFEO RECTOR 0,5 

GÉREZ VIRUETE PAULA TROFEO RECTOR 0,5 

GONZÁLEZ MURGADO ANDONI TROFEO RECTOR 0,5 

GRIJINCU LAVADO EMANUEL TROFEO RECTOR 0,5 

GUTIÉRREZ PÉREZ JAVIER TROFEO RECTOR 0,5 

HERNÁNDEZ AYLLÓN MIGUEL TROFEO RECTOR 0,5 

HERNÁNDEZ LUIS SERGIO TROFEO RECTOR 0,5 

IBÁÑEZ NADAL SONIA TROFEO RECTOR 0,5 

IÑIGUEZ GÓMEZ DAVID TROFEO RECTOR 0,5 

IRANZO GARCÍA SHEYLA TROFEO RECTOR 0,5 

IRANZO MARTÍNEZ VIOLETA TROFEO RECTOR 0,5 

IRISARRI MONZÓN GUILLERMO TORNEOS SOCIALES 0,5 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ ANA TROFEO RECTOR 0,5 

JIMÉNEZ SAMPER MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

LAGUARDIA UBIETO SERGIO TROFEO RECTOR 0,5 

LAHOZ SENLÍ MARCOS TROFEO RECTOR 0,5 

LIESA DELGADO ALODIA TROFEO RECTOR 0,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023



3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

CSV: 3d870a2c3ea2f24130d137586fbaa964 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 4 / 5

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Servicio Actividades Deportivas 26/06/2023 12:55:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 
Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 
LÓPEZ GÓMEZ ELÍAS TROFEO RECTOR 0,5 

LÓPEZ MARCO LIBERTO TROFEO RECTOR 0,5 

LÓPEZ ORDOVÁS MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

LÓPEZ PERICH BRUNO TROFEO RECTOR 0,5 

LOSTAO MATEO ÁLVARO TROFEO RECTOR 0,5 

LOZANO ROCHE PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

LOZANO SÁNCHEZ JUAN ALEJANDRO TROFEO RECTOR 0,5 

MARÍN SEBASTIÁN MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

MARTÍNEZ MAGALLÓN AMAYA TROFEO RECTOR 0,5 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ PEDRO TROFEO RECTOR 0,5 

MAYORGA TAPIA JENYFER TROFEO RECTOR 0,5 

MEDEL CISCAR ANDREA TROFEO RECTOR 0,5 

MENÉNDEZ SUÁREZ FRANCISCO TROFEO RECTOR 0,5 

MERINO RODRÍGUEZ MARINA TROFEO RECTOR 0,5 

MOLI TOLÓN IRENE PILAR TROFEO RECTOR 0,5 

MORENO SIMÓN SOFÍA TROFEO RECTOR 0,5 

NADAL CALVO DANIEL TROFEO RECTOR 0,5 

OBREGÓN PAISÁN UXUE MIKELA TROFEO RECTOR 0,5 

ORTEGA GAMBAU NURIA TROFEO RECTOR 0,5 

OTÍN ALVIRA JESÚS TROFEO RECTOR 0,5 

PASTOR SOUSA RUBÉN TROFEO RECTOR 0,5 

PÉREZ PRADAS LUCÍA TROFEO RECTOR 0,5 

PÉREZ-PERRUCA INSA MARÍA TROFEO RECTOR 0,5 

PERTUSA GÓMEZ ANTIMO TROFEO RECTOR 0,5 

PITALÚA DENDARIENA CAYETANO TROFEO RECTOR 0,5 

PRIETO LOARTE PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

QUINTANILLA AGUAYO ALEJANDRA TROFEO RECTOR 0,5 

RAMOS LAGUNA ENRIQUE TROFEO RECTOR 0,5 

RECIO DÍEZ REBECA TROFEO RECTOR 0,5 

RINCÓN DÍEZ ENRIQUE TROFEO RECTOR 0,5 

RODRÍGUEZ AÑÓN LUCÍA TROFEO RECTOR 0,5 

SABES MEDRANO PABLO TROFEO RECTOR 0,5 

SAIZ PÉREZ ADRIÁN TROFEO RECTOR 0,5 

SALAZAR MENDIETA ARIADNA TROFEO RECTOR 0,5 

SALCEDO UBIERNA PAULA TROFEO RECTOR 0,5 

SÁNCHEZ MAYOR ANA TROFEO RECTOR 0,5 

SANZ CÓLERA LAURA TROFEO RECTOR 0,5 

SAVIRÓN GONZÁLEZ PAULINA TROFEO RECTOR 0,5 

SOLANAS LAC ÁLVARO TROFEO RECTOR 0,5 

SORIANO GÓMEZ CARLOTA TROFEO RECTOR 0,5 

TANDAZO TANDAZO MILAGRO NOEMÍ TROFEO RECTOR 0,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023



3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

3d
87

0a
2c

3e
a2

f2
41

30
d1

37
58

6f
ba

a9
64

CSV: 3d870a2c3ea2f24130d137586fbaa964 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 5 / 5

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ALBERTO SANCHEZ BIEC Director Servicio Actividades Deportivas 26/06/2023 12:55:00

 

 

 

deportes.unizar.es 
Campus Huesca 974 239 387 / deporthu@unizar.es 
Campus Teruel 978 618 171 / deporter@unizar.es 
Campus Zaragoza 976 761 052 / deportes@ unizar.es 

 

 

APELLIDOS NOMBRE COMPETICIÓN ECTS 
TARAVILLA TELLO ERIKA TROFEO RECTOR 0,5 

TIZNE ONDIVIELA DAVID TROFEO RECTOR 0,5 

ULECIA SOTO LAURA TROFEO RECTOR 0,5 

URAIN CARPINTERO ARIANA TROFEO RECTOR 0,5 

URIEL FUERTES JUAN TORNEOS SOCIALES 0,5 

URIETA GERICO ANA TROFEO RECTOR 0,5 

USÓN CALVETE RUBÉN TORNEOS SOCIALES 0,5 

VALERO LLOP PABLO TORNEOS SOCIALES 0,5 

VIDAL CANDELA ALBERTO TORNEOS SOCIALES 0,5 

VILLAR GÓRRIZ JOSÉ ANTONIO TROFEO RECTOR 0,5 

VIRGOS TIERRA VERÓNICA TROFEO RECTOR 0,5 

2.- Personas participantes de un evento o una actividad dirigida.  

2.1.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en los 

programas “Escuelas Deportivas” y “Unizar en Forma”. 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA ECTS 
ACERO ENGUITA MARTA UNIZAR EN FORMA 0,5 
GARCÍA CABANES INÉS UNIZAR EN FORMA 0,5 
GARCÍA GONZÁLEZ REBECA UNIZAR EN FORMA 0,5 
GARCÍA PORTERO GREGORIO UNIZAR EN FORMA 0,5 
GARCIMARTÍN DE LAS CASAS ANA UNIZAR EN FORMA 0,5 
MARTÍNEZ LORÉN MARINA UNIZAR EN FORMA 0,5 
MARTÍNEZ SAL JOAQUÍN UNIZAR EN FORMA 0,5 
QUÍLEZ BARCELONA SOFÍA UNIZAR EN FORMA 0,5 
RUBIO ESPARCIA ANDREA VICTORIA UNIZAR EN FORMA 0,5 
SANZ ASCASO  CRISTINA UNIZAR EN FORMA 0,5 

2.2.- Por realizar funciones de colaboración y voluntariado en eventos deportivos o en 

competiciones de ámbito autonómico, nacional o internacional. 

APELLIDOS NOMBRE EVENTO ECTS 
BADENAS BERNAL PAULA MARÍA CARRERA ANIMAL RUNIZAR 0,5 
BONA DUEÑAS IRATI CARRERA ANIMAL RUNIZAR 0,5 
GUTIÉRREZ PIQUERAS RAÚL COORDINADOR CEU FÚTBOL 0,5 
LONGARÓN ARRIBAS ELENA CARRERA ANIMAL RUNIZAR 0,5 
OROZ IZU MARÍA CARRERA ANIMAL RUNIZAR 0,5 
SEGOVIA CORTÉS NALAYA CARRERA ANIMAL RUNIZAR 0,5 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003653

Fecha: 26-06-2023


